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Tor 7

Die Kaution von EUR 200,- wird am Einfahrttor hinterlegt. Beachten Sie bitte auch die
beigefügte Übersicht “Einfahrt ins Messegelände / Kautionszeiten”.

Bei Ausfahrt innerhalb der auf dem grünen Kautionsschein vermerkten Ausfahrtszeit
wird die Kaution an den angegebenen Ausfahrttoren zurück erstattet.

Verkehrsleitfaden: Logistikplan 
Stand: 25.10.2024/ Änderungen vorbehalten

Einfahrt: FG IV
Ausfahrt: FG IV + III (nur während Auf-/Abbau)

Aufbau: am 10.02.2025.
Abbau:  am 13.02.2025 (ab 14.00 Uhr) und
             am 14.02.2025.

Check-In

P
kostenpflichtig

 
Abbau: am 13.02.2025
ab 14.00 Uhr

Check-In

Tor
2

Einfahrt:  FG I (nur während Auf-/Abbau) + III
Ausfahrt: FG III (nur während Laufzeit)

Tor
1

Einfahrt: FG II
Ausfahrt: FG II (nur während Laufzeit)

Tor
4

Einfahrt: kein Einfahrtstor
Ausfahrt: FG I und II (beide nur während Auf-/Abbau)

Tor
6

Tor
8

Kautionsabwicklung Verkehrsordnung
Auf dem Messegelände gilt die Straßenverkehrsordnung (StVO)

Die Geschwindigkeitsbegrenzung von 10 km/h ist unbedingt einzuhalten

Parkverbotszonen müssen freigehalten werden

Service
Die Messe Essen hat eine Ausnahmegenehmigung zur Durchführung von Transporten
an Sonn- und gesetzlichen Feiertagen (vgl. §§ 30 u. 46 Abs. 1 StVO) für den 09.02.2025 
zwischen den Logistikperkplätzen P2 + P9 und dem Messegelände.

Tor 8

(   )

Time-Slots Aufbau:  Reservierung von Zeitfenstern erforderlich
               für 06.02.2025 bis 10.02.2025.
Abbau:   Reservierung von Zeitfenstern erforderlich
               für 14.02.2025 bis 15.02.2025.

(   )
Kaution Kaution

KautionKaution

Kaution

Kaution

Kaution

Kaution

Kaution



Stand: 25.10.2024/ Änderungen vorbehalten

E-world energy & water 2025
Verkehrsleitfaden: Einfahrt ins
Messegelände / Kautionszeiten 

 

Pkw Pkw mit Anh.
Transporter
Lkw < 7,5 t

Lkw > 7,5 t
Lastzug

etc.

A
uf

ba
u

V
er
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st

al
tu

ng

Montag

Sonntag

Samstag

Freitag

Donnerstag

Donnerstag

Dienstag

Mittwoch

10.02.2025

09.02.2025

08.02.2025

07.02.2025

06.02.2025

13.02.2025

11.02.2025

12.02.2025

Fahrzeug-TypenFahrzeug-Typen

Allgemeiner Kfz - Check-In

Kautionszeiten

Kautionsfreie Einfahrt
3 Std. Kautionseinfahrt

1 Std. Kautionseinfahrt
2 Std. Kautionseinfahrt

30 Min. Kautionseinfahrt
Geländesperrung

Check-In erforderlich
Check-In

60 Min.

60 Min.

120 Min.

180 Min.

180 Min.

180 Min.

180 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

180 Min.

180 Min.

60 Min.

60 Min.

30 Min.

30 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min. 60 Min. 60 Min.

Check-In

Check-In

Check-In

Check-In

Check-InCheck-In

Time-Slots Reservierung von Zeit-
fenstern bei Verladung
mit Gabelstapler

Zeitfenster-Steuerung

Check-In

Time-Slots

Time-Slots

Time-Slots

Time-Slots

Time-Slots

Geländesperrung ab 13.00 Uhr

Kurzabholer-Einfahrt ab 17.15 Uhr

bis 17.45 Uhr

A
be

nd
ab

ba
u

Freitag

Samstag

14.02.2025

15.02.2025 60 Min. 180 Min.

180 Min.120 Min.30 Min.

180 Min. 180 Min.

Check-In

Check-In

Check-In

Check-In
Check-In

Time-Slots

Time-Slots

Check-InCheck-In

Abbau-Einfahrt ab 18.15 Uhr

60 Min.

180 Min.

30 Min.
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Traffic guide: Logistic plan 
As on 24.10.2024/ subject to alterations

Access: FG IV
Exit:      FG IV + III (during set-up / dismantling solely)

Check-In

P
Fees apply

 
Dismantling: on 13th Feb. 2025
                     from 2 p.m. on

Check-In

gate
2

Access: FG I (during set-up / dismantling solely)+ III
Exit:      FG III (during event time solely)

gate
1

Access: FG II
Exit:      FG II (during event time solely)

gate
4

Access: no access
Exit:     FG I + II (both during set-up / dismantling solely)

gate
6

Deposit handling Traffic regulation
On the exhibition ground the German Road Traffic Regulation (StVO) applies.

A maximum speed limit of 10 kilometres per hour must be observed unconditionally

‚No parking‘ - areas must be kept clear all times

Service
A special permission of sundays and holidays  driving ban (cp. §§ 30 u. 46 Abs. 1 StVO) has been obtained by 
MESSE ESSEN for 9th of February 2025  concerning truck travels between parking lots P9+P2 and the 
fairground‘s loading areas.

The deposit of EUR 200,- will be lodged at the access gates.
Please notice the enclosed scheme “Access to the fairground / schedule deposit”.

The deposit will be refund at the exit gate, when leaving the fairground  by
observing the time limit quoted on the green letter of deposit .

Tor 8

(   )

(   )

Set-up:          on 10th Feb. 2025.
Dismantling:  on 13th Feb. 2025 (from 2 p.m. on) and
                      on 14th Feb. 2025.

Time-Slots Set-up:         Arrangement of time-slots required
                    from 6th Feb. 2025 to 10th Feb. 2025.
Dismantling: Arrangement of time-slots required
                    on 14th Feb. 2025 and 15th Feb. 2025.
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Kaution Kaution

Kaution
Kaution

Kaution

Kaution

Kaution

Kaution
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Traffic guide: Access to the 
fairground / schedule deposit 

as on 25.10.2024/  Subject to alterations

E-world energy & water 2025

Se
t-

up
Ex

hi
bi

ti
o

n

Monday

Sunday

Saturday

Friday

Thursday

Thursday

Tuesday

Wednesday

 10th Feb. 2025

09th Feb. 2025

08th Feb. 2025

07th Feb. 2025

06th Feb. 2025

13th Feb. 2025

11th Feb. 2025

12th Feb. 2025 60 Min.

60 Min.

120 Min.

180 Min.

180 Min.

180 Min.

180 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

180 Min.

180 Min.

60 Min.

60 Min.

30 Min.

30 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min.

60 Min. 60 Min. 60 Min.

Check-In

Check-In

Check-In

Check-In

Check-InCheck-InCheck-In

Time-Slots

Time-Slots

Time-Slots

Time-Slots

Time-Slots

Fairground closed from 1.00 p.m. on

Access for quick pick up from  5.15 p.m.

to 5.45 p.m.

D
is

m
an

tl
in

g

Check-In Check-In Check-In

Access for dismantling from 6.15 p.m.
on

 

Passenger car Passenger car
with trailer,

Truch < 7.5 t
Van, etc.

Truck > 7.5 t,
Truck & Trailer,

etc.

Vehicle type

180 min. Deposit access

  60 min. Deposit access
  120 min. Deposit access

  30 min. Deposit access

Time Slot arrangements
if loading by forklift

Generally Vehicles Check-In

Deposit period

Access free of deposit

Fairground closed

Check-In

Time-Slots

Time Slot Management

Check-In is required

Friday

Saturday

14rd Feb. 2025

15th Feb. 2025 60 Min. 180 Min.

180 Min.120 Min.30 Min.

180 Min. 180 Min.

Check-In

Check-In

Time-Slots

Time-Slots

Check-InCheck-In

60 Min.

180 Min.

30 Min.


